
Odesílání průběžných a závěrečných zpráv GA ČR, TA ČR, NAZV, Inter-Excellence 

II za rok 2023 - organizace na PO REK 
 
 

GA ČR 

Dílčí a závěrečné zprávy se podávají v systému GRIS – bližší informace zde.  
 
Dílčí zprávy – 16. 1. 2024 
Závěrečné zprávy – 31. 1. 2024 
 
Upozornění: Souboru obsahujícímu dílčí nebo závěrečnou zprávu je třeba zachovat název, 
který byl vygenerován při konverzi do formátu PDF, jinak není možné odeslat přes datovou schránku. 
 
Organizace na PO REK: 
Vzhledem k faktu, že zprávy jsou posílány přes datovou schránku univerzity, z PO REK budou 
zprávy přes datovou schránku odesílané v případě dílčích zpráv nejpozději v 15. 1. 2024 do 10:00 
hod. a v případě závěrečných zpráv 30. 1. 2024 do 10:00 hod. 
Termíny odevzdání na součástech dle informací od fakultních projektových manažerů.   

 

 
TA ČR 
Aktuální směrnice a vnitřní předpisy TA ČR k dispozici zde. Prezentace k podávání průběžných 
a závěrečných zpráv za rok 2023 k dispozici zde. 
 
Průběžné zprávy – 30. 1. 2024 
Závěrečná zpráva – nejdéle 30 kalendářních dnů ode dne ukončení řešení projektu 
Zprávy o implementaci výsledků do 31. 7.  2024 

Zprávy se podávají prostřednictvím ISTA – hlavní příjemce vyplní Průběžnou zprávu nebo Závěrečnou 
zprávu, podá zprávu a vygeneruje Potvrzení elektronického podání zprávy do ISTA. Toto potvrzení 
odesílá PO REK datovou schránkou poskytovateli.  
  
Organizace na PO REK: 
Vzhledem k faktu, že zprávy jsou posílány přes datovou schránku univerzity, z PO REK 
budou zprávy přes datovou schránku odesílané  29. 1. 2024 do 10:00 hod. 
Závěrečné zprávy po individuální domluvě. 
Termíny odevzdání na součástech dle informací od fakultních projektových manažerů.   

  

NAZV 
Informace k přípravě a odesílání závěrečných (ZZ QK191*) a průběžných (PZ QK21*, QK22* a QK23*) 
zpráv řešených projektů NAZV Země 
Aktuální informace k řešeným projektům zde.  
 
PEZ i ZAZ – 30. 1. 2024 

Zprávu zpracovává odpovědný řešitel projektu a ministerstvu předkládá prostřednictvím nositele 
projektu /příjemce/.V případě více nositelů /příjemců/ (tzn. pouze u vícestranných smluv) je zpráva 
předkládána ministerstvu koordinátorem projektu (tj. jedním z nositelů /příjemců/ pověřeným ke 
koordinaci projektu). 

Kompletní zprávu o řešení projektu včetně příloh elektronicky řešitel odešlete v informačním systému 
ISTA. Tím se vygeneruje „Potvrzení podání průběžné/závěrečné zprávy za rok 2023“.   

Organizace na PO REK: 
Vzhledem k faktu, že zprávy jsou posílány přes datovou schránku univerzity, z PO REK 
budou zprávy přes datovou schránku odesílané  29. ledna 2024 do 10:00 hod. 
Termíny odevzdání na součástech dle informací od fakultních projektových manažerů. 
 

 

https://gacr.cz/informace-pro-resitele-terminy-podani-dilcich-prubeznych-a-zaverecnych-zprav-videonavod/
https://www.tacr.cz/metodicka-podpora/vnitrni-smernice/
https://www.tacr.cz/prezentace-k-webinari-k-realizovanym-projektum/
https://eagri.cz/public/portal/mze/poradenstvi-a-vyzkum/vyzkum-a-vyvoj/narodni-agentura-pro-zemedelsky-vyzkum/dokumenty-a-formulare-k-resenym-projektu/informace-k-periodickym-a-zaverecnym


Mobility (8J) a Podunajská spolupráce (8X) ve výzkumu, vývoji a inovacích 

Odesílání závěrečných (ZAZ) a průběžných (PEZ) zpráv – pokyny zde. 
  
Termíny odevzdání PEZ/ZAZ – 30. 1. 2024 
  
Organizace na PO REK: 
Vzhledem k faktu, že zprávy jsou posílány přes datovou schránku univerzity, z PO REK 
budou zprávy přes datovou schránku odesílané  29. 1. 2024 do 10:00 hod. 
Termíny odevzdání na součástech dle informací od fakultních projektových manažerů. 

  

MŠMT INTER-EXCELLENCE – kontrola řešení projektů LUXXX  

Pro podprogramy:  INTER-ACTION – LUAxxx (LUASK22, LUABA22) a k provádění oponentních řízení 
projektů mezinárodní spolupráce programu INTER-EXCELLENCE II (kód LU) – pokyny zde. 
 
A. Průběžná zpráva (PEZ) – do 14 dnů od konání oponentního řízení, nejpozději do 30. 1. 2024 
B. Souhrnné vyúčtování - Projekty po prvním roce řešení (LUAUS23, LUC23) – do 30. 1. 2024 
 
Organizace na PO REK: 
Vzhledem k faktu, že zprávy jsou posílány přes datovou schránku univerzity, z PO REK 
budou zprávy přes datovou schránku odesílané  29. 1. 2024 do 10:00 hod. 
Termíny odevzdání na součástech dle informací od fakultních projektových manažerů. 
 
 
 
  

https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/pokyny-k-vypracovani-prubeznych-zaverecnych-zprav-pro-3?highlightWords=pr%C5%AFb%C4%9B%C5%BEn%C3%A9+zpr%C3%A1vy
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/program-inter-excellence-informace-ke-kontrole-reseni


GA ČR 
Dílčí zprávy:  16. 1. 2024 
Závěrečné zprávy: 31. 1. 2024  
Způsob vyplnění – prostřednictvím GRIS – soubor dílčí nebo závěrečné zprávy nepřejmenovávat – PO 
REK odešle datovou schránkou 
Organizace na PO REK:  15. 1. 2024 do 10:00 dílčí zprávy 
    30. 1. 2024 do 10:00 závěrečné zprávy 
Bližší informace na stránkách GA ČR.  
 
 
TA ČR 
Průběžné zprávy:  30. 1. 2024 
Závěrečná zpráva:  do 30 dnů ode dne ukončení řešení projektu 
Způsob odeslání – prostřednictvím ISTA – vygenerované „Potvrzení podání zprávy“ odešle PO REK 
datovou schránkou 
Organizace na PO REK: 29. 1. 2024 do 10:00 
Bližší informace na stránkách TA ČR. 
 
 
NAZV 
Průběžné i závěrečné zprávy: 30. 1. 2024 
Způsob odeslání – prostřednictvím ISTA - vygenerované „Potvrzení podání zprávy“ odešle PO REK 
datovou schránkou 
Organizace na PO REK: 29. 1. 2024 do 10:00 
Bližší informace na stránkách NAZV.  
 
 
Mobility (8J) a Podunajská spolupráce (8X) 
Průběžné i závěrečné zprávy: 30. 1. 2024 
Organizace na PO REK: 29. 1. 2024 do 10:00 
Bližší informace na stránkách MŠMT - mobility. 
 
 
INTER-EXCELLENCE – LUXXX 
Průběžná zpráva – do 14 dnů od konání oponentního řízení – nejpozději 30. 1. 2024 
Souhrnné vyúčtování - projekty po prvním roce řešení (LUAUS23, LUC23) – do 30. 1. 2024 
Organizace na PO REK: 29. 1. 2024 do 10:00 
Bližší informace na stránkách MŠMT – INTER-EXCELLENCE.  
 
 

https://gacr.cz/informace-pro-resitele-terminy-podani-dilcich-prubeznych-a-zaverecnych-zprav-videonavod/
https://www.tacr.cz/prezentace-k-webinari-k-realizovanym-projektum/
https://eagri.cz/public/portal/mze/poradenstvi-a-vyzkum/vyzkum-a-vyvoj/narodni-agentura-pro-zemedelsky-vyzkum/dokumenty-a-formulare-k-resenym-projektu/informace-k-periodickym-a-zaverecnym
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/pokyny-k-vypracovani-prubeznych-zaverecnych-zprav-pro-3?highlightWords=pr%C5%AFb%C4%9B%C5%BEn%C3%A9+zpr%C3%A1vy
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/program-inter-excellence-informace-ke-kontrole-reseni

